

EIZU	Lanpostua Puesto	Soldata Sueldo		Destino osagarria Complemento destino		Berariazko osagarria orokorra Complemento especifico general		Berariazko osagarria kapitalizazioa Complemento especifico capitalización		Berariazko osagarria guztira Complemento especifico total		Soldata Aparteko Paga Paga extra sueldo		GUZTIRA TOTAL	
		Urtean Año	Hilean (12) Mes (12)	Urtean Año	Hilean (14) Mes (14)	Urtean Año	Hilean (14) Mes (14)	Urtean Año	Hilean (14) Mes (14)	Urtean Año	Hilean (14) Mes (14)	Urtean Año	Hilean (2) Mes (2)	Urtean Año	
EG01	EG01	Maisu/Maistrak Maestros/as (21)	13.768,20	1.147,35	9.389,94	670,71	9.431,10	673,65	4.241,72	302,98	13.672,82	976,63	1.673,56	836,78	38.504,52
	EG01	Maisu/Maistra DBH Maestros/as ESO (24)	13.768,20	1.147,35	11.785,34	841,81	9.431,10	673,65	4.241,72	302,98	13.672,82	976,63	1.673,56	836,78	40.899,92
EG04	EG04	LH -irakaslea desagertzekoa Profesor/a FP a extinguir (24) Sectores Singulares Sektore Bereziak	13.768,20	1.147,35	11.785,34	841,81	12.488,14	892,01	4.241,72	302,98	16.729,86	1.194,99	1.673,56	836,78	43.956,96
EG03	EG03	BI-irakaslea Profesor/a Secundaria (24)	15.922,80	1.326,90	11.785,34	841,81	10.677,10	762,65	4.241,72	302,98	14.918,82	1.065,63	1.637,64	818,82	44.264,60
EG02	EG02	BI-irakaslea katedraduna Profesor/a Secundaria catedrático (26)	15.922,80	1.326,90	14.504,70	1.036,05	12.969,32	926,38	4.241,72	302,98	17.211,04	1.229,36	1.637,64	818,82	49.276,18
EG13	EG13	Ikuskaria Inspector/a (26)	15.922,80	1.326,90	14.504,70	1.036,05	22.186,22	1.584,73	4.241,72	302,98	26.427,94	1.887,71	1.637,64	818,82	58.493,08

Lanpostua Puesto	Seiurtekoa (*) Sexenio (*)		GUZTIRA TOTAL
	Guztira	Hilean (14) Mes (14)	Urtean Año
1er sexenio	1.296,40	92,60	1.296,40
4º sexenio	773,22	55,23	773,22
5º sexenio	640,92	45,78	640,92

EIZU	Lanpostua Puesto	Hirurtekoa Trienio		Aparteko paga Paga extra		Oinarrizko aldea Diferencia básica		GUZTIRA TOTAL
		Urtean Año	Hilean (12) Mes (12)	Urtean Año	Hilean (2) Mes (2)	Urtean Año	Hilean (12) Mes (12)	Urtean Año
A.2 (B)	LH -irakaslea desagertzekoa, Sektore Berezi,Maisu/Maistra DBH, Maisu/Maistrak Profesor/a FP a ext., Maestros/as ESO, Maestros/as	499,80	41,65	60,74	30,37	105,49	8,79	666,03
A.1	Ikuskaria, BI-irakaslea katedraduna, BI-irakaslea Inspector/a, Profesor/a Secundaria catedrático, Profesor/a Secundaria	612,84	51,07	63,06	31,53	120,24	10,02	796,14

## COMPLEMENTO ESPECÍFICO ADICIONAL POR CARGO DIRECTIVO Y POR FUNCIONES. RETRIBUCIONES DE 2024

Kidegoa	Adierazpena	Zenbat gelatako/kasfeta ko zentroa	J 47	Hilean (14) Mes (14)	GUZTIRA TOTAL		EIZU	
Cuerpo	Deskribiçión	Nº de aulas/alumnos- as del centro						
	Tutorea - Tutor/a		801	68,24	955,36	63,56	A15	
	Zikloko koordinatzailea - Coordinadora/a de ciclo		802	62,02	668,28	57,82	A18 A19	
Maisu/maistra Maestro/a EG01 Clasificación por aulas	Zuzendaria - director/a A	> 55	61	566,52	7.831,28	527,38	D01	
	Zuzendaria - director/a B	> 23	63	532,53	7.455,42	495,74		
	Zuzendaria - director/a C	> 15	65	421,47	5.900,58	392,28		
	Zuzendaria - director/a D	> 7	67	346,90	4.856,80	322,84		
	Zuzendaria - director/a E	> 2	69	278,53	3.899,42	259,14		
	Zuzendaria - director/a F	<= 2	70	193,13	2.703,82	179,76		
	Zuzendaritza K. - C. Directivos A	> 55	62	265,18	3.712,52	246,82	D02 D03 D22	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos B	> 23	64	257,04	3.598,56	239,12		
	Zuzendaritza K. - C. Directivos C	> 15	66	257,04	3.598,56	239,12		
	Zuzendaritza K. - C. Directivos D	> 7	68	199,94	2.799,16	186,06		
	Zuzendaritza K. - C. Directivos E	> 2	92	51,96	727,44	48,30		
	Zuzendaritza K. - C. Directivos F	<= 2		51,96	727,44	48,30		
	Jefe de estudios adjunto tipo D				199,94	2.799,16	186,06	D23
	Administratzaile albokoa - Administradora/a adjunta tipo D				199,94	2.799,16	186,06	D25
HHEko maisu/maistra - maestro/a en EPA			71	76,67	1.073,38	71,40	A48	
LH irakasle teknikoa Profesor/a técnico/a FP EG04 Clasificación por alumnos	Zuzendaria - director/a A	> 1.800	41	630,27	8.823,78	586,74	D01	
	Zuzendaria - director/a B	> 1.000	43	563,50	7.889,00	524,58		
	Zuzendaria - director/a C	> 600	45	527,28	7.381,82	490,84		
	Zuzendaria - director/a D	<= 600	47	493,63	6.910,82	459,48		
	Zuzendaritza K. - C. Directivos A	> 1.800	42	350,26	4.803,64	325,06	D02 D03 D22 D32 D79	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos B	> 1.000	44	342,18	4.780,52	318,50		
	Zuzendaritza K. - C. Directivos C	> 600	46	279,21	3.908,94	259,84		
	Zuzendaritza K. - C. Directivos D	<= 600	48	279,21	3.908,94	259,84		
	Idazkaritza albokoa - secretario/a adjunto/a			51	117,95	1.651,30	109,76	D24
	Idazkaritza albokoa - secretario/a adjunto/a			52	279,21	3.908,94	259,84	D25
	Idazkaritza albokoa - secretario/a adjunto/a			53	279,21	3.908,94	259,84	D26
	Idazkaritza albokoa - secretario/a adjunto/a			54	61,49	860,86	57,26	D27
	Ekonomia kudeatzeko arduraduna - responsable gestión económica			56	61,49	860,86	57,26	A27
	Mantenu arduraduna - responsable de mantenimiento			57	61,49	860,86	57,26	A26
Kalitatearen arduraduna LH - responsable de calidad FP			58	61,49	860,86	57,26	A36	
Mintegi burua / saileko burua - jefea/seminario / jefea departamento			52	61,49	860,86	57,26	A09 A11	

COMPLEMENTO ESPECÍFICO ADICIONAL POR CARGO DIRECTIVO Y POR FUNCIONES. RETRIBUCIONES DE 2024

Kidagoga	Adierazpena	Zenbat ge/ak/ko/te/le ko zenbaitz	J 47	Hilean (14) Mes (14)	GUZTIRA TOTAL		EIZU
Cuerpo	Deskribelón	Nº de es/ta/s/akumun- es del centro					
Biko irakaslea Profesora de ES EG03 Clasificación por alumnos	Zuzendaria - direktoria A	> 1.800	21	663,48	9.288,72	617,68	D01
	Zuzendaria - direktoria B	> 1.000	23	696,71	8.353,94	555,38	
	Zuzendaria - direktoria C	> 600	25	560,46	7.046,72	521,64	
	Zuzendaria - direktoria D	<= 600	27	626,86	7.376,04	490,56	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos A	> 1.800	22	383,45	5.368,30	356,86	D02 D03 D22 D32 D79
	Zuzendaritza K. - C. Directivos B	> 1.000	24	375,39	5.255,46	349,44	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos C	> 600	26	294,69	4.125,66	274,40	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos D	<= 600	28	279,21	3.908,94	259,84	
	Idazkari abokoa - sekretaria/adjuntua		31	117,95	1.651,30	109,76	D24
	Jefe de estudios adjunto tipo D			279,21	3.908,94	259,84	D23
	Administratze abokoa - Administratza/adjuntua tipo D			279,21	3.908,94	259,84	D25
	Mintegi burua - jefa/a seminario		32	89,09	1.247,26	82,88	A09
	HHE sailako burua - jefa/a departamentu EPA		33	89,09	1.247,26	82,88	A11
	DBI-ko koordinatzailea - koordinatzailea ESO			89,09	1.247,26	82,88	A17
	LH eta lanbideko prestakuntza koordinatzailea - koordinatzailea de FP y de formación en centros de trabajo		35	69,09	1.247,26	82,88	A25
	Ekonomia kudeatzeko arduraduna - responsable gestión económica		36	89,09	1.247,26	82,88	A27
Maritxu eta lanbideko arduraduna - responsable de mantenimiento y obras		37	89,09	1.247,26	82,88	A26	
Kalitatearen arduraduna BI - responsable de calidad ES		38	89,09	1.247,26	82,88	A36	
Coordinadora Jeneral de la Comisión de Evaluación de las EOI			294,69	4.125,66	274,40	A52	
Biko irakasle katedraduna Profesora catedrático/a de ES EG03 Clasificación por alumnos	Zuzendaria - direktoria A	> 1.800	1	664,40	7.901,60	525,42	D01
	Zuzendaria - direktoria B	> 1.000	3	497,76	6.986,64	463,26	
	Zuzendaria - direktoria C	> 600	5	461,61	6.462,64	429,66	
	Zuzendaria - direktoria D	<= 600	7	426,01	5.992,14	398,44	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos A	> 1.800	2	284,03	3.989,02	265,30	D02 D03 D22 D32
	Zuzendaritza K. - C. Directivos B	> 1.000	4	276,88	3.876,04	257,74	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos C	> 600	6	196,30	2.748,20	182,84	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos D	<= 600	8	164,10	2.297,40	152,88	
Maisu/maistra BIn Maestra en ESO EG01 Clasificación por aulas	Zuzendaria - direktoria A	> 55	81	630,27	8.823,78	586,74	D01
	Zuzendaria - direktoria B	> 23	82	663,50	7.889,00	524,58	
	Zuzendaria - direktoria C	> 15	83	627,28	7.381,82	490,84	
	Zuzendaria - direktoria D	> 7	84	493,63	6.910,82	459,48	
	Zuzendaria - Director ESO	<= 7	85	398,07	5.544,98	369,76	D02 D03
	Zuzendaritza K. - C. Directivos A	> 55	76	350,28	4.903,64	326,06	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos B	> 23	77	342,19	4.790,62	318,50	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos C	> 15	78	279,21	3.908,94	259,84	
	Zuzendaritza K. - C. Directivos D	> 7	79	279,21	3.908,94	259,84	D23
	Zuzendaritza K. DBI - C. directivos ESO	<= 7	75	161,06	2.114,84	140,56	
	Jefe de estudios adjunto tipo D			279,21	3.908,94	259,84	
	Administratze abokoa - Administratza/adjuntua tipo D			279,21	3.908,94	259,84	
	Zuzendaritza abokoa - Director adjuntua ESO A		86	364,02	4.956,28	329,56	D22
	Zuzendaritza abokoa - Director adjuntua ESO B		87	346,85	4.841,90	322,00	
	Zuzendaritza abokoa - Director adjuntua ESO C		88	282,20	3.950,80	262,64	
	Zuzendaritza abokoa - Director adjuntua ESO D		89	282,20	3.950,80	262,92	
	Idazkari abokoa - sekretaria/adjuntua		80	110,22	1.669,08	111,02	D24
	Mintegi/DBI sailaren burua - jefa/a seminario/ departamentu ESO		72	82,17	870,38	57,82	A09 A11
	DBI-ko koordinatzailea - koordinatzailea ESO		74	82,17	870,38	57,82	A17
DBI-ko irakasle delegatua - profesora delegatua ESO		73	82,17	870,38	57,82	A28	
DBI-ko kalitatearen arduraduna - responsable de calidad ESO		91	82,17	870,38	57,82	A38	

## COMPLEMENTO ESPECÍFICO ADICIONAL POR CARGO DIRECTIVO Y POR FUNCIONES. RETRIBUCIONES DE 2024

Kidegoa	Adierazpena	Zenbat gelatako/ikasle ko zentroa	J 47	Hilean (14) Mes (14)	GUZTIRA TOTAL		EIZU
Cuerpo	Descripción	Nº de aulas/alumnos-as del centro					
Ikuskariak Inspectores	Lurraldeko burua - Jefe/a territorial		701	469,03	6.566,42	436,52	A38
	Maileko koordinatzailea - Coordinador/a de nivel (Inspector central)		702	611,17	8.556,38	568,82	A37
	Ikuskari nagusia - Inspector/a general		703	1.307,47	18.304,58	#####	A39
	Zonaldeko burua - Jefe/a de zona		704	236,82	3.315,48	220,50	A40
IRALE	Zuzendaria - director/a		301	470,85	6.591,90	438,20	D75
	Ikasketa burua - jefe/a de estudios		302	235,44	3.296,16	219,24	A42
	Irakaslea - profesor/a		303	156,96	2.197,44	146,16	A41
	Jarraipen arduraduna - responsable de seguimiento		304	235,44	3.296,16	219,24	A42
Berritzegune	Zuzendaria - director/a		401	557,99	7.811,86	519,40	D71
	Programen arduraduna - responsable de programas		402	433,06	6.062,84	403,06	A43
	Aholkularia - asesor/a		403	378,63	5.300,82	352,38	A44
	Berritzegune nagusiko zuzendaria		404	749,42	10.491,88	697,62	A47
IVEI-ISEI	Zuzendaria - director/a		501	749,42	10.491,88	697,62	D72
	Koordinatzailea - coordinador/a		502	599,55	8.393,70	558,18	A49
	Teknikari espezialista - técnico/a de especialista		503	378,63	5.300,82	352,38	A46
AVECCFP, IVCFP, TKNIKA	Zuzendaria - director/a		511	727,61	10.186,54	677,32	D78
	Koordinatzailea - coordinador/a		512	582,10	8.149,40	541,94	A50
IDEATK, IVAC	Zuzendaria - director/a ejecutiva			771,93	10.807,02	718,62	D80
	Arloko zuzendaria - director de área			617,54	8.645,56	574,84	A53
TKNIKA	Zuzendaria - director/a ejecutiva			771,93	10.807,02	718,62	D80
	Arloko zuzendaria - director de área			617,54	8.645,56	574,84	A53
CEIDA-IIHII	Zuzendaria - director/a		601	433,06	6.062,84	403,06	D73
	Aholkularia - asesor/a		602	378,63	5.300,82	352,38	A51
BARNETEGI	Zuzendaria - director/a		129	313,93	4.395,02	292,32	D74
	Teknikaria - técnico/a		130	235,44	3.296,16	219,24	A45

ZUZENDARI-KARGUA JARDUTEAGATIKO FINKATUTAKO BERARIAZKO OSAGARRIA. 2024EKO  
ORDAINSARIAK

1,0200

COMPLEMENTO ESPECIFICO CONSOLIDADO CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO DEL CARGO DE  
DIRECTOR O DIRECTORA. RETRIBUCIONES DE 2024

Kidegoa	Adierazpena	Zenbat geletako/kasletak o zentroa	J47	Hilean (14) Mes (14)	GUZTIRA TOTAL	EIZU	1er periodo		2º periodo	
							J47 A-41 DE REFERENCIA	2023 (Mes) 15%	2023 (Mes) 25%	2023 (Mes)
Cuerpo Maisu/maistra Maestro/a	Zuzendaria - director/a	A > 55	1	566,52	7.931,28	D01 Infotipo 9158: Consolidación complem. Director	61	84,98	141,63	
	Zuzendaria - director/a	B > 23	2	532,53	7.455,42		63	79,88	133,13	
	Zuzendaria - director/a	C > 15	3	421,47	5.900,58		65	63,22	105,37	
	Zuzendaria - director/a	D > 7	4	346,90	4.856,60		67	52,04	86,73	
	Zuzendaria - director/a	E > 2	5	278,53	3.899,42		69	41,78	69,63	
	Zuzendaria - director/a	F <= 2	6	193,13	2.703,82		70	28,97	48,28	
LH irakasle teknikoa Profesor/a técnico/a FP	Zuzendaria - director/a	A > 1.800	7	630,27	8.823,78		41	94,54	157,57	
	Zuzendaria - director/a	B > 1.000	8	563,50	7.889,00		43	84,53	140,88	
	Zuzendaria - director/a	C > 600	9	527,28	7.381,92		45	79,09	131,82	
	Zuzendaria - director/a	D <= 600	10	493,63	6.910,82		47	74,04	123,41	
Biko irakaslea Profesor/a de ES	Zuzendaria - director/a	A > 1.800	11	663,48	9.288,72		21	99,52	165,87	
	Zuzendaria - director/a	B > 1.000	12	596,71	8.353,94		23	89,51	149,18	
	Zuzendaria - director/a	C > 600	13	560,48	7.846,72		25	84,07	140,12	
	Zuzendaria - director/a	D <= 600	14	526,86	7.376,04		27	79,03	131,72	
Biko irakasle katedraduna Profesor/a catedrático/a de ES	Zuzendaria - director/a	A > 1.800	15	564,40	7.901,60		1	84,66	141,10	
	Zuzendaria - director/a	B > 1.000	16	497,76	6.968,64		3	74,66	124,44	
	Zuzendaria - director/a	C > 600	17	461,61	6.462,54		5	69,24	115,40	
	Zuzendaria - director/a	D <= 600	18	428,01	5.992,14		7	64,20	107,00	
Maisu/maistra Bln Maestro/a en ES	Zuzendaria - director/a	A > 55	19	630,27	8.823,78		81	94,54	157,57	
	Zuzendaria - director/a	B > 23	20	563,50	7.889,00		82	84,53	140,88	
	Zuzendaria - director/a	C > 15	21	527,28	7.381,92		83	79,09	131,82	
	Zuzendaria - director/a	D > 7	22	493,63	6.910,82		84	74,04	123,41	
	Zuzendaria - Director ESO	<= 7	23	396,07	5.544,98		85	59,41	99,02	

Decreto 204/2012, de 16 de octubre consolidación complemento específico director/a.

DESTINO OSAGARRIAREN GEHIGARRIA ETA HAVOROKINAK. 2024KO  
ORDAINSARIAK  
COMPLEMENTO DE DESTINO ADICIONAL Y GRATIFICACIONES. RETRIBUCIONES  
DE 2024

1,0200

Kontzeptua Concepto	Adierazpena Descripción	Hilean zenbat	Urtean zenbat		
		Importe mes	Importe año		EIZU (en vigor)
Complemento destino adicional (14 pagas)	CD adicional E.S.O.	171,10	2.395,40		2640
	CD 21 / Dir.Gral.E.	706,64	9.892,96		2005
	CD 26 / Dir.Gral.E.	341,30	4.778,20		2005
	CD 24 / Dir.Gral.E.	535,54	7.497,56		2005
Otros complementos (12 pagas)	Compl. Ens. Básicas / Medias	480,01	5.760,08	5.760,12	2277
	Compl. Ens. Básicas / Prof. Tec. F.P.básico	454,37	5.452,44	5.452,44	
	Compl. Ens. Básicas-Medias-Jefe Dpto./Seminar	583,95	7.007,34	7.007,40	
	Compl. Ens. Básicas-Medias-Jefe Estudios adjun	805,75	9.669,02	9.669,00	
	Compl. Prof. Téc. F.P. / Prof. Ens. Medias	25,64	307,64	307,68	2278
	Compl. maestro / inspector	1.665,71	19.988,56	19.988,52	2262
		1.185,71	14.228,48	14.228,52	2262
	Compl. catedrático / inspector	768,08	9.216,90	9.216,96	
	Compl. profesor ES / inspector central	1.898,74	22.784,86	22.784,88	
	Plus Tecnología puesto básico	25,64	307,64	307,68	2281
	Plus Tecnología puesto Jefe Sem./Dpto.	57,84	694,04	694,08	
	Plus Tecnología secretario grupo D	25,64	307,64	307,68	
	Compl. maestro / nivel 21 admón. gral.	414,66	4.975,94	4.975,92	2262
	Compl. maestro / nivel 22 admón. gral.	660,67	7.927,99	7.928,04	
	Compl. maestro / nivel 23 admón. gral.	928,56	11.142,66	11.142,72	2262
	Compl. maestro / nivel 24 admón. gral.	1.258,48	15.101,72	15.101,76	
	Compl. maestro / nivel 25 admón. gral.	1.603,22	19.238,58	19.238,64	
	Compl. maestro / nivel 26 admón. gral.	2.009,78	24.117,30	24.117,36	
	Compl. profesor FP / nivel 21 admón. gral.	0,00		0,00	
	Compl. profesor FP / nivel 22 admón. gral.	206,30	2.475,55	2.475,60	
	Compl. profesor FP / nivel 23 admón. gral.	474,18	5.690,22	5.690,16	
	Compl. profesor FP / nivel 24 admón. gral.	804,11	9.649,28	9.649,32	
	Compl. profesor ES / nivel 22 admón. gral.	180,66	2.167,91	2.167,92	
	Compl. profesor ES / nivel 23 admón. gral.	448,55	5.382,58	5.382,60	2262
	Compl. profesor ES / nivel 24 admón. gral.	778,47	9.341,64	9.341,64	
	Compl. profesor ES / nivel 25 admón. gral.	1.123,21	13.478,50	13.478,52	
	Compl. profesor ES / nivel 26 admón. gral.	1.529,77	18.357,22	18.357,24	
	Compl. profesor ES catedrático / nivel 23 admón.	30,92	371,00	371,04	2262
Compl. profesor ES catedrático / nivel 24 admón.	360,84	4.330,06	4.330,08		
Compl. profesor ES catedrático / nivel 26 admón.	1.112,14	13.345,64	13.345,68		